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Orientering om AquaDjurs arbejde vedr. kloakopland i Norddjurs vest 

25/2519 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 11. november 2025 plan for centralisering af 

spildevandsrensningen på Djursland. Det betyder, at spildevand fra kloakerede områder i Norddjurs 

og Syddjurs kommuner over de kommende cirka 10-15 år skal ledes til rensning på et udbygget 

Fornæs Renseanlæg.  

 

Som et delelement i centraliseringen sikres der også kapacitet til eventuelt at modtage spildevandet 

fra den vestlige del af Norddjurs Kommune, som i dag ledes til Randers Centralrenseanlæg. Der 

orienteres her om denne del af processen. 

 

I behandlingen den 11. november indgik det, at planen for centralisering af spildevandsrensningen 

giver mulighed for at spildevandet fra den vestlige del af Norddjurs Kommune kan ledes til Fornæs 

Renseanlæg i stedet for til Randers Centralrenseanlæg, hvor det bliver renset i dag. AquaDjurs har 

sideløbende arbejdet med dette scenarie.  

 

For at AquaDjurs kan foretage en korrekt projektering af transportledningerne er det allerede nu 

vigtigt at fastlægge den fremtidige spildevandsmængde, der skal håndteres, herunder det bidrag, 

som kommer fra det vestlige opland - Randersoplandet.  

 

AquaDjurs har som følge af ovenstående og i overensstemmelse med principperne for 

centraliseringsprojektet indledt drøftelser med Vandmiljø Randers angående det fremtidige 

samarbejde og specifikt aftalen om samrensningen på Randers Centralrenseanlæg. Det nuværende 

aftalegrundlag er fra 2009, og aftalen er uopsigelig frem til 2026, hvorefter den kan opsiges med et 

varsel på 5 år, dvs. tidligst med virkning fra 2031. Der er i 2025 lavet en tillægsaftale med Randers. 

Aftalen er for begge parter herefter uopsigelig frem til den 31. december 2027. Aftalen kan af begge 

parter (AquaDjurs og Vandmiljø Randers) opsiges med et varsel på 5 år dog tidligst med virkning 

pr. 31. december 2032 
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Det skal bemærkes, at transportanlægget fra Allingåbro for det vestlige kloakopland og frem til et 

fremtidigt tilslutningspunkt på den kommende afskærende ledning fra Syddjurs Kommune endnu 

ikke er færdigprojekteret, og der udestår derfor en senere vedtagelse af et tillæg til 

spildevandsplanen, hvor den konkrete placering af linjeføringen for denne sidste etape af 

centraliseringen skal fastlægges endeligt.   

 

Forvaltningen bemærker at det er i overensstemmelse med spildevandsplanlægningen at AquaDjurs 

fortsætter processen hen imod at hjemtage spildevandet fra den vestlige del af Norddjurs Kommune, 

så rensningen i fremtiden kan foretages på Fornæs Renseanlæg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifter afholdes af AquaDjurs gennem spildevandstaksten. 

Lovgrundlag 

Miljøbeskyttelsesloven. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at orienteringen godkendes 

Beslutning i Natur-, Miljø- og Teknikudvalget den 23-03-2026 

Godkendt. 
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Åben Uddrag fra mødereferat fra bestyrelsesmøde AquaDjurs 

den 6. nov. 2024 
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